de Formação após o recebimento do recurso, não sendo admissível a cobertura de
despesas realizadas previamente a esse momento.
6.6. As candidaturas originárias de Estados da Amazônia Legal – Amazonas, Acre,
Rondônia e Roraima, Pará, Maranhão, Amapá, Tocantins e Mato Grosso – receberão
um valor adicional de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais).
6.7. A comprovação de regularidade fiscal será obrigatória para o pagamento da 
bolsa cultural.

7. DAS PROPOSTAS
7.1. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO
7.1.1. As propostas deverão ser apresentadas exclusivamente por Pessoa Física, 
desde que brasileiro(a), nato(a) ou naturalizado(a), e maior de 18 (dezoito) anos.